Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção  de  Aplauso  à  Primus  Publicidade  -  Vinícius  Barison  e  colaboradores,  pela
brilhante realização do evento promovido no dia 15 de novembro de 2025, que trouxe ao
Centro de Ibitinga uma noite repleta de música, memória e encontros.

Destinatário:  Vinícius Barison - Rua Rosalbino Tucci, nº 512 – Centro.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

A  comemoração  pelos  106  anos  do  Coreto  Municipal  reuniu  famílias  e  amigos  em  um
ambiente acolhedor,  celebrando um dos cartões-postais mais tradicionais da nossa cidade.
Graças  ao  empenho  e  dedicação  da  equipe,  o  evento  proporcionou  momentos  de  lazer,
convivência e celebração que reforçam o orgulho pela história ibitinguense.

A apresentação do talentoso Luciano Rissetto, intérprete de Elvis Presley, trouxe ao palco,
sucessos  inesquecíveis  do  Rei  do  Rock,  emocionando  o  público  e  revivendo  memórias
afetivas  através  da  música.  Além  disso,  brinquedos,  pipoca  e  algodão-doce  gratuitos
ofereceram alegria extra às crianças, tornando a noite ainda mais especial.

Ressalta-se também a importância histórica do Coreto de Ibitinga,  projetado pelo  arquiteto
Rosalbino Tucci e localizado na Praça Rui Barbosa, em frente à Igreja Matriz do Senhor Bom
Jesus. Como patrimônio e cartão-postal da cidade, o coreto tem sido, desde sua origem, palco
de apresentações musicais, eventos cívicos e ponto de encontro de gerações.

Diante do exposto, esta Casa parabeniza a Primus Publicidade pelo empenho, dedicação e
contribuições  à  cultura  e  à  memória  ibitinguense,  renovando  votos  de  consideração  e
respeito.

P
ág

. 1
/4

 -
 M

oç
ão

 n
º

56
7/

20
25

  -
 P

ro
t.

47
37

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
7:

39
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 17C6-A6C4-830B-551F

MOÇÃO Nº 567/2025

APROVADO
37ª Sessão Ordinária - 02/12/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/4

 -
 M

oç
ão

 n
º

56
7/

20
25

  -
 P

ro
t.

47
37

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
7:

39
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 17C6-A6C4-830B-551F

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 28 de novembro de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 3
/4

 -
 M

oç
ão

 n
º

56
7/

20
25

  -
 P

ro
t.

47
37

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
7:

39
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 17C6-A6C4-830B-551F

P
ág

. 4
/4

 -
 M

oç
ão

 n
º

56
7/

20
25

  -
 P

ro
t.

47
37

/2
02

5
01

/1
2/

20
25

 1
7:

39
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 17C6-A6C4-830B-551F

		2025-11-30T21:17:47+0000

		2025-12-01T12:46:56+0000

		2025-12-01T13:28:05+0000

		2025-12-01T13:38:20+0000

		2025-12-01T14:20:29+0000

		2025-12-01T17:42:28+0000

		2025-12-01T18:07:26+0000

		2025-12-01T18:48:54+0000

		2025-12-01T19:58:48+0000

		2025-12-01T20:36:19+0000